平成 26 年 2 月 24 日
各 位

  会社名 川崎近海汽船株式会社
(コード番号 9179 東証第二部)
代表者 代表取締役社長 石井繁礼
問合せ先 経営企画部長 佐野秀広

  (TEL 03-3592-5811）

子会社の固定資産の譲渡及び特別損失の発生見込み並びに業績予想修正に関するお知らせ

 本日開催の取締役会において、下記の通り、子会社の固定資産譲渡に関し決議いたしましたので、

お知らせいたします。また、当該譲渡により特別損失が発生する見込みとなり、これに伴い業績予想

を修正致しますので、併せてお知らせいたします。

記

1. 子会社の固定資産の譲渡および特別損失の発生見込み

(1)子会社の概要
(i)名称      ： TROPICAL LINE S.A.

 (ii)所在地    ： パナマ共和国 パナマ市
 (iii)代表者    ： 杉本利文
 (iv)事業内容  ： 船舶貸渡業
 (v)資本金の額： 170,105 千円

(2) 譲渡の理由
 高コスト船の処分により経営の効率化を図るため。

(3)譲渡資産の内容
(i)対象資産： 12,000 載貨重量トン一般貨物船 1 隻
(ii)竣工年月： 平成 23 年４月
(iii)譲渡価額：   900 百万円
(iv)帳簿価額： 1,550 百万円

(4)譲渡先
  海外の第三者法人(当社グループとの間に資本的関係、人的関係及び取引関係はありません)

(5)譲渡の日程

平成 26 年 2 月 24 日 取締役会決議
平成 26 年 3 月下旬 引渡し

(6)特別損失の発生見込

当該譲渡により、平成 26 年３月期第４四半期において船舶売却関連による損失額として
約 6.5 億円の特別損失を計上する見込です。

AMEMIYA
新規スタンプ

2. 平成 26 年 3 月期の通期業績予想数値の修正
(平成 25 年 4 月 1 日～平成 26 年 3 月 31 日)

 (1)修正の内容
  【連結】

  売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想(A） 45,100 1,850 1,800 1,150 39.17

 今回発表予想(B） 45,100 1,850 1,800 760 25.89

 増減額（B-A） - - - △ 390

 増減率（％） - - - △33.9%

 （ご参考）前期実績

 （平成 25 年 3 月期）
42,462 1,761 1,646 1,072 36.52

  【個別】

  売上高 営業利益 経常利益

当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 前回発表予想(A） 44,900 1,850 1,800 1,050 35.76

 今回発表予想(B） 44,900 1,850 1,800 660 22.48

 増減額（B-A） - - - △ 390

 増減率（％） - - - △37.1%

 （ご参考）前期実績

 （平成 25 年 3 月期）
42,207 1,710 1,697 1,068 36.37

 (2)修正の理由
   上記に記載した特別損失の発生見込みを反映させた結果であります。

なお、配当につきましては期末配当 4 円を含め年間配当金 9 円に変更はありません。

以 上